
PORTARIA N.º 113/2014 – REITORIA/UNESPAR

O Reitor da Universidade Estadual do Paraná – 
UNESPAR,  no  uso  de  suas  atribuições 
estatutárias, legais e regimentais,

CONSIDERANDO o Protocolizado nº 13.289.984-3, de 05/08/2014;

CONSIDERANDO o Art. 12 do Regimento Geral da UNESPAR;

CONSIDERANDO o Art. 18, Parágrafo Único da Lei n 11.713 de 07 

de maio de 1997;

CONSIDERANDO  a  Instrução  Normativa  nº  001/2014  – 

Reitoria/Unespar;

R E S O L V E:

Artigo 1° -Conceder para a professora  CELINA MIDORI MURASSE MIZUTA, 

RG Nº 1.844.133-0/PR,   Professora de Ensino Superior,  lotada no 

Centro de Artes do Campus de Curitiba II,  Licença Sabática  de 06 

(seis) meses no período de 06/08/2014 a 05/02/2015 para realização 

de um Estágio de Pesquisa vinculado ao seu projeto “A ação político-

educativa  da  imprensa  paranaense  no  século  XIX::  os  jornais  O 

Dezenove de Dezembro (1854-1890) e a Província do Paraná (1876-

1885)  junto  ao  Centro  de  Pesquisa  em  História  da  Educação  da 

Faculdade de Educação da UFMG.

Artigo 2º - Esta portaria tem efeito a partir desta data, revogadas as disposições 

em contrário.

 Paranavaí, 06 de agosto de 2014.

Antonio Carlos Aleixo
Reitor


	PORTARIA N.º 113/2014 – REITORIA/UNESPAR

